
Pag. 1 di 2 

DELIBERAZIONE G.C. nr. 25 dd. 31.03.2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 dott. Mario Andretta 
 

 
____________________________________________________________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA DELLA COMUNITA’ 
 
 

NR. 25 DD. 31.03.2015 
 
L'anno duemilaquindici il giorno trentuno mese di marzo 
alle ore 19.00 nella Sala Luigi Canal di Tesero, si è riunita 
la Giunta della Comunità, con la presenza di: 
 
   PRES. ASS. 
ZANCANELLA RAFFAELE Presidente X  
GIACOMUZZI GUSTAVO Vicepresidente X  
CASAL ALBERTO Assessore  X 
FELICETTI M. EMANUELA Assessore X  
RIZZOLI MARIO Assessore X  
LONGO SILVANO Assessore X  

 
Partecipa alla riunione il Segretario Generale della 
Comunità dott. Mario Andretta. 
 
Accertato il numero legale degli intervenuti, il Presidente 
Zancanella Raffaele invita la Giunta a deliberare 
sull’oggetto suindicato. 

 
OGGETTO: Cessione attrezzatura a 
titolo gratuito. 
 
 
 Pubblicata all'albo telematico della 

Comunità sul sito 
www.albotelematico.tn.it 
per dieci (10) giorni consecutivi dal 
01.04.2015 

 
 
 Esecutiva dal  12.04.2015 
 

 
Il Segretario generale 
dott. Mario Andretta 

 
 
 

 
 

LA GIUNTA DELLA COMUNITA’ 
 

 
  VISTE le lettere di data 05.03.2015 ns. prot. 2259/15 3.2 dd. 09.03.2015 della A.S.D. 
Unione Sportiva Lavazè di Varena e ns. prot. 2179/15 3.2 dd. 05.03.2015 del Circolo Tennis 
Cavalese, le quali chiedono la cessione a titolo gratuito, di due nostri P.C. con monitor, dismessi; 

 
  DATO ATTO che effettivamente l’ente ha da tempo in magazzino alcuni PC dismessi, in 
seguito alla sostituzione con altri più grandi e rispettosi delle nuove normative in materia di 
sicurezza delle apparecchiature elettroniche; 

 
 VISTO l’art. 37 comma 3 ella L.P. 23/1990 e s.m. che prevede la possibilità di cessione a 
titolo gratuito di beni mobili dichiarati fuori uso ma che non risultino completamente inservibili, a 
favore di enti pubblici, associazioni, cooperative ed altri enti privati senza scopo di lucro; 
 
 RITENUTO quindi di rientrare nella fattispecie di cui sopra e di poter provvedere alla 
cessione a titolo gratuito dei beni richiesti;  

 

http://www.albotelematico.tn.it/


Pag. 2 di 2 

DELIBERAZIONE G.C. nr. 25 dd. 31.03.2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 dott. Mario Andretta 
 

VISTA la L.P. 16.06.2006, n. 3, e ss. mm.; 
  

VISTO lo Statuto della Comunità Territoriale della Val di Fiemme; 
 

 VISTO il T.U.L.R. sull’Ordinamento dei Comuni della RTAA, approvato con D.P.Reg. 
01.02.2005 n. 3/L; 
 
 DATO ATTO che sono stati acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnico-amministrativa 
e contabile, di cui all’art. 81 del T.U.L.R. sull’Ordinamento dei Comuni della RTAA, approvato 
con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 
 
 Con voti unanimi favorevoli, palesemente espressi, 

 
D E L I B E R A 

 
 
1. di cedere gratuitamente, per i motivi esposti in premessa, alla A.S.D. Unione Sportiva Lavazè di 

Varena e al Circolo Tennis Cavalese la seguente attrezzatura: 
- n. 1 monitor inventariato al n° 2384 dichiarato fuori uso; 
- n. 1 PC inventariato al n. 2492, dichiarato fuori uso; 
- n. 1 monitor inventariato al n° 2501, dichiarato fuori uso; 
- n. 1 PC inventariato al n. 2481, dichiarato fuori uso. 
 

1. di disporre la conseguente cancellazione dei beni suddetti dall’inventario dei beni patrimoniali 
dell’Ente. 

 
 
 
Si dà evidenza, a’sensi art. 4 della L.p. 23/1992, che avverso il presente provvedimento è possibile 
presentare: 

• opposizione alla Giunta della Comunità, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 79, 
comma 5 del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L;  

• ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni, a’sensi art. 29 dell’allegato 1) del 
D.Lgs. 02.07.2010, n. 104 ovvero, in alternativa,  

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del DPR 
24.11.1971, n. 1199; 

• Per gli atti delle procedure di affidamento relativi a pubblici lavori, servizi o forniture, ivi comprese le 
procedure di affidamento di incarichi di progettazione e di attività tecnico amministrative ad esse 
connesse, si richiama la tutela processuale di cui all’art. 120 comma 5  dell’allegato 1) del D.Lgs. 
02.07.2010, n. 104, per effetto della quale il ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento va 
proposto entro 30 giorni e non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della repubblica. 

Verbale letto, approvato e sottoscritto 

L’ASSESSORE DESIGNATO IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE  

dott.  Silvano Longo dott. Mario Andretta  sig. Raffaele Zancanella 

 


